24.12.2021

Сл-15759-18

П Р О Т О К О Л

заседания Межведомственной комиссии по охране труда при администрации

города Пыть-Яха

__________________________________________________________________

17 декабря 2021 года                             №3/21

Председательствующий: А.П. Золотых.

Члены комиссии: В.А. Чаущак, О.В. Левкина, И.А. Слепухова, Э.Р. Балабан.

Секретарь: Л.Б. Аулова.

Приглашенные: А.С. Хохлова (начальник отдела охраны труда БУ «Пыть – Яхская

окружная клиническая больница»), Д.В. Сарычева (заместитель директора МАУ

«ГЛБ «Северное сияние»), О.В. Масич (директор МДОАУ ЦРР д/с «Аленький

цветочек»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О финансовом обеспечении предупредительных мер по сокращению

производственного травматизма и профессиональных заболеваний

работников, за счет страховых взносов по обязательному социальному

страхованию от несчастных случаев на производстве в 2021 году. Докладчик:

Ольга Владимировна Левкина – заместитель начальника отдела работы со

страхователями № 1 ГУ-РО ФСС РФ по ХМАО-Югре.

2. Анализ производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

в муниципальном образовании за 11 месяцев 2021 года. Докладчик: Лариса

Борисовна Аулова – специалист - эксперт отдела по труду и социальным

вопросам.

3. Информация работодателей, допустивших несчастные случаи на

производстве во втором полугодии 2021 года, и о мероприятиях по

устранению причин производственного травматизма. Докладчики:

представители ООО «ЮграГрузАвтоТранс», БУ «Пыть – Яхская окружная

клиническая больница», МАУ «ГЛБ «Северное сияние».

4. Информация работодателей, о произошедших во втором полугодии 2021 года

смертельных несчастных случаях, не связанных с производством.

Докладчики: представитель МДОАУ ЦРР д/с «Аленький цветочек».

5. О рассмотрении Плана мероприятий по снижению травматизма в результате

несчастных случаев на производстве на территории муниципального

образования городской округ Пыть – Ях на 2022 год. Докладчик: Лариса

Борисовна Аулова – специалист - эксперт отдела по труду и социальным

вопросам.

6. Об исполнении протокольных поручений Межведомственной комиссии по

охране труда при администрации города Пыть – Яха в 2021 году. Докладчик:

Лариса Борисовна Аулова – специалист - эксперт отдела по труду и

социальным вопросам.

7. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по охране труда

при администрации города Пыть – Яха на 2022 год. Докладчик: Лариса

Борисовна Аулова – специалист - эксперт отдела по труду и социальным

вопросам.

8. Об исполнении протокольных поручений заседаний Межведомственной

комиссии по охране труда №1/21 от 30.03.2021; №2/21 от 19.08.2021.

9. Награждение победителей и призеров конкурса детских рисунков

«Безопасный труд глазами детей».

СЛУШАЛИ: А.П. Золотых озвучил повестку дня.

 ВЫСТУПИЛИ: О.В. Левкина, Л.Б. Аулова, А.С. Хохлова, Д.С. Сарычева, О.В.

Масич.

 После обсуждения докладов по вопросам повестки дня и обмена мнениями,

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. Отметить:

2.1. Отсутствие, приглашенного на заседание Межведомственной комиссии

по охране труда при администрации города Пыть – Яха, представителя ООО

«ЮграГрузАвтоТранс» (А.С. Навальный), допустившего тяжелый несчастный

случай на производстве в 2021 году.

2.2. За 11 месяцев 201 года в муниципальном образовании городской округ

Пыть – Ях зарегистрировано 6 несчастных случаев, связанных с производством, в

которых пострадало 6 человека, из них 5 тяжелых несчастных случаев и 1

смертельный несчастный случай. Проведенный анализ по сравнению с аналогичным

периодом 2020 года свидетельствует, что на территории муниципального

образования общее количество несчастных случаев, связанных с производством

увеличилось в 2 раза: количество несчастных случаев с тяжелой степенью исхода,

увеличилось с 3 до 5, количество случаев со смертельным исходом увеличилось с 0

до 1. Зарегистрировано 2 смертельных несчастных случая, не связанных с

производством.

 3. Рекомендовать главному врачу БУ «Пыть – Яхская окружная

клиническая больница» (А.В. Аксенов) провести внеплановую специальную оценку

условий труда на рабочем месте уборщика производственных помещений, на

котором произошел тяжелый несчастный случай, связанный с производством. Срок

исполнения: 08.11.2022.

 4. Рекомендовать директору МАУ «ГЛБ «Северное сияние» (Р.А.

Асултанов) провести внеплановую специальную оценку условий труда на рабочем

месте конюха, на котором произошел легкий несчастный случай, связанный с

производством. Срок исполнения: 19.09.2022.

5. Одобрить проект Плана мероприятий по снижению травматизма в

результате несчастных случаев на производстве на территории муниципального

образования городской округ Пыть – Ях на 2022 год.

6. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по охране труда

при администрации города Пыть – Яха на 2022 год.

 7. Отделу по труду и социальным вопросам (И.А. Слепухова):

 7.1. Направить руководителю ООО «ЮграГрузАвтоТранс» (А.С.

Навальный), допустившему тяжелый несчастный случай на производстве в 2021

году, письмо о предоставлении в адрес Главы города Пыть – Яха письменных

пояснений о выполнении мероприятий по устранению причин, произошедшего

тяжелого несчастного случая, предусмотренного актом Н-1 от 05.10.2021. Срок

исполнения: 27.12.2021.

7.2.  Подготовить информационное письмо с указанием обстоятельств и

причин несчастного случая, произошедшего в БУ «Пыть – Яхская окружная

клиническая больница» и направить в адрес организаций, осуществляющих

деятельность на территории города Пыть – Яха. Срок исполнения: 27.12.2021.

7.3. Подготовить проект распоряжения администрации города «Об

утверждении Плана мероприятий по снижению травматизма в результате

несчастных случаев на производстве на территории города Пыть – Яха на 2022 год»

и представить на рассмотрение Главе города Пыть - Яха. Срок исполнения:

24.12.2021.

 7.4 Довести настоящий протокол до сведения участников заседания

Межведомственной комиссии по охране труда в срок до 24.12.2021.

7.5.  Разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации

города в срок до 24.12.2021.

 8. Считать исполненными в полном объеме и снять с контроля поручения,

предусмотренные пп.5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5 протокола заседания Межведомственной

комиссии по охране труда №1/21 от 30.03.2021; пп.4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2 протокола

заседания Межведомственной комиссии по охране труда №2/21 от 19.08.2021.

 Информацию об исполнении пунктов 3, 4 настоящего протокольного решения

направить по электронной почте на адрес: AulovaLB@gov86.org в установленные

сроки.

Заместитель главы города,

заместитель председателя комиссии                         А.П. Золотых

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Золотых А.П.

Код владельца 7091

Дата подписания 24.12.2021

12:34:00

Секретарь комиссии:

Специалист – эксперт отдела

по труду и социальным вопросам

Аулова Лариса Борисовна

8 (3463) 46-05-80

mailto:AulovaLB@gov86.org